Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

Setor de Licitações

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177

E-mail: licitasrc@gmail.com

1

PROCESSO Nº 045/2018 - EDITAL Nº 040/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01/2018

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 e alterações e
da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações,

- considerando, os questionamentos da empresa Medway Log Distribuição e Logística
sobre o edital e Anexo VIII-Termo de Refência.

RESOLVE:

  CONSIDERAR aa seguinte  RETIFICAÇÃO ao Edital supra mencionado:

1. no sub-item 15.14 do item “15-DISPOSIÇÕES FINAIS” do Edital, passa a ter a seguinte
redação: “15.14 – A coluna a ser considerada na Tabela CMED/ANVISA, será o “Preço de
Fábrica””.;

2. no item 5, “Prazo de Execução do Contrato”, sub-item 5.2. passa a ter a seguinte redação: “O

prazo de vigência do contrato iniciar-se-á com a sua assinatura e seu término de dará no dia 31 de
Dezembro de 2018, ficando, todavia, a contratada vinculada ao prazo de validade da ata de registro de
preços, para fins de contratação que, no caso, é de um ano”.

   Santa Rita de Caldas, 07 de Agosto de 2018

(o original foi assinado pela Pregoeira)
Ana Maria de Oliveira

Pregoeira

mailto:licitasrc@gmail.com